
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το υπ' αριθμ. 17/17-04-2018 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 323-17/17-04-2018 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση διάθεσης πίστωσης για την χορήγηση του επιδόματος του Άρθρου 3 της υπ’ 
αριθ. 24001/11.6.2013 με ΑΔΑ: ΒΕΖΔΝ-Ω2Σ (1449/Β΄/14.6.2013) Κοινής Υπουργικής Απόφασης 
με Θέμα: «Μεταφορά Μαθητών Δημόσιων Σχολείων από τις Περιφέρειες» για τα σχολικά έτη 2015-
2016 & 2016-2017, Π.Ε. Κεφαλληνίας. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 17 - 04 - 2018  ημέρα Τρίτη και ώρα 
12:00, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας (Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. 
Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) και Ζακύνθου (21ης Μαΐου), συνήλθε σε 
τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά 
από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 31692/19/13-04-2018 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Διονυσίου Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης                       Πρόεδρος 
2. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος        Αντιπρόεδρος 
3. Σταύρος Γρηγόρης                                Τακτικό Μέλος                                                        
4. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη           Τακτικό Μέλος                                                        
5. Σουσσάνα Πεφάνη            Τακτικό Μέλος    
6. Γεώργιος Τσιλιμιδός                               Τακτικό Μέλος    
7. Αναστάσιος (Τάσος) Σαλβάνος που  αναπληρώνει το τακτικό μέλος Ευστάθιο – Σωτήριο Κουρή        
                            
Στη συνεδρίαση παρέστη ο Αντιπεριφερειάρχης στον τομέα του Τουρισμού, κ. Σπυρίδων 
Γαλιατσάτος. 
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 Απόφαση 
του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη Διαμάντη. 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  εκτός 
ημερήσιας διάταξης: 
 
Ε.Η.Δ. Θέμα 29ο: Έγκριση διάθεσης πίστωσης για την χορήγηση του επιδόματος του Άρθρου 3 της 
υπ’ αριθ. 24001/11.6.2013 με ΑΔΑ: ΒΕΖΔΝ-Ω2Σ (1449/Β΄/14.6.2013) Κοινής Υπουργικής 
Απόφασης με Θέμα: «Μεταφορά Μαθητών Δημόσιων Σχολείων από τις Περιφέρειες» για τα 
σχολικά έτη 2015-2016 & 2016-2017, Π.Ε. Κεφαλληνίας. 
 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 29ο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης 
και καταθέτει εισήγηση του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Κεφαλληνίας & Ιθάκης, κ. Παναγή 
Δρακουλόγκωνα, η οποία έχει ως εξής: 
 

 

ΑΔΑ: 69ΣΧ7ΛΕ-1ΒΞ



Ο Αντιπεριφερειάρχης Π.Ε. Κεφαλληνίας και Ιθάκης 
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν.2286/1995 «Προμήθειες του Δημόσιου Τομέα και ρυθμίσεις συναφών 
θεμάτων» (ΦΕΚ 19/Α΄/1.2.1995) 
2. Τις διατάξεις του Ν.2362/1995 «Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου των δαπανών του κράτους 
και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 247/Α΄/27.11.1995) 
3. Το Ν.3871/2010 «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη» (ΦΕΚ 141/Α΄/17.8.2010) 
4. Το Ν.3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα 
Διαύγεια» και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 112/Α΄/13.7.2010) 
5. Το Ν.3845/2010 «Μέτρα για την εφαρμογή του μηχανισμού στήριξης της ελληνικής οικονομίας 
από τα Κράτη - Μέλη της Ζώνης του ευρώ και το Διεθνές Νομισματικό Ταμείο» (ΦΕΚ 
65/Α΄/6.5.2010) 
6. Το Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α΄/7.6.2010) 
7. Το Ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη 
διοίκηση - Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ» (ΦΕΚ 85/Α΄/11.4.2012) 
8. Τις διατάξεις του Π.Δ. 147/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» (Φ.Ε.Κ. 
240/Β΄/27.12.2010) 
9.  Τις διατάξεις του Π.Δ. 118/2007 «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου» (ΦΕΚ 150/Α΄/10.7.2007) 
10. Τις διατάξεις του Π.Δ. 113/2010 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (ΦΕΚ 
194/Α΄/22.11.2010) 
11. Την υπ’ αριθ. 35130/739/09-08-2010 απόφαση του Υπ. Οικονομικών «Αύξηση των χρηματικών 
ποσών της παραγράφου 1 του άρθρου 83 του Ν.2362/1995 για τη σύναψη δημοσίων συμβάσεων 
που αφορούν προμήθεια προϊόντων, παροχή υπηρεσιών ή εκτέλεση έργων» (ΦΕΚ 
1291/Β΄/11.8.2010) 
12. Τις διατάξεις του άρθρου 100 του Ν.4182/2013 «Κώδικας Κοινωφελών Περιουσιών, 
Σχολαζουσών Κληρονομιών και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 185/Α΄/10.9.2013) 
13. Τις διατάξεις της υπ’ αριθ. 24001/11.6.2013 Κοινής Υπουργικής Απόφασης (ΑΔΑ: ΒΕΖΔΝ-
Ω2Σ) με θέμα: «Μεταφορά Μαθητών Δημόσιων Σχολείων από τις Περιφέρειες»  
(1449/Β΄/14.6.2013) 
14. Το από 21.6.2013 αναρτηθέν έγγραφο στην δικτυακή πύλη του Υπουργείου Εσωτερικών με 
θέμα: «Οδηγός ενεργειών των περιφερειών για τη μεταφορά μαθητών δημοσίων σχολείων σχολικού 
έτους 2013-2014 σύμφωνα με την ΚΥΑ 24001/11.6.2013» (ΦΕΚ 1449/Β΄/14.6.2013) 
15. Τις αιτήσεις - υπεύθυνες δηλώσεις γονέων - κηδεμόνων για τη μεταφορά των παιδιών τους και 
των ενηλίκων μαθητών για τη μετακίνησή τους με ιδία μέσα. 
16. Τις βεβαιώσεις των διευθυντών με τις οποίες βεβαιώνουν τον αριθμό ημερών παρουσίας των 
μαθητών στην σχολική μονάδα και την χιλιομετρική απόσταση από την κατοικία τους. 
17. Τις υπ’ αριθ. οικ. 52743/12267/4.6.2015 (ΑΔΑ: 796Ρ7ΛΕ-Σ1Χ), οικ. 82505/18692/11.9.2015 
(ΑΔΑ : 64Ε77ΛΕ-3ΤΧ) και οικ. 2846/649/13.1.2016 (ΑΔΑ : 71ΥΗ7ΛΕ-ΒΦΦ) Αποφάσεις 
Ανάληψης Υποχρέωσης. 

 
ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

 
Την έγκριση διάθεση πίστωσης ύψους Δέκα χιλιάδων επτακοσίων εξήντα τριων ευρώ και 

εβδομήντα οχτώ λεπτών (10763,78€) για την επιδότηση των μαθητών που μεταφέρθηκαν με 
ευθύνη εκείνων που έχουν την γονική μέριμνα ή των νομίμων επιτρόπων τους, καθώς επίσης και 
των ενηλίκων μαθητών που μετακινήθηκαν με ίδια μέσα, υπολογιζόμενο βάσει της χιλιομετρικής 
(μονής) απόστασης της κατοικίας από το σχολείο με κόστος ίσο με 0,35€ /χιλιόμετρο. 

Το κόστος των ανωτέρω επιδομάτων θα καλυφθεί από τις αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης 
που εγκρίθηκαν για τα αντίστοιχα σχολικά έτη. 
 

ΑΔΑ: 69ΣΧ7ΛΕ-1ΒΞ



Συνημμένα: σελ. 4 
 
 

Α. ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ 
ΤΜΗΜΑΤΟΣ 

Ο Αντιπεριφερειάρχης 

 Παναγής Δρακουλόγκωνας 

ΑΔΑ: 69ΣΧ7ΛΕ-1ΒΞ



Σχολικό έτος 2016-2017 
 
Πρωτοβάθμια εκπαίδευση 
 

Ονοματεπώνυμο 
Γονέα Ονοματεπώνυμο Μαθητή Τόπος κατοικίας Σχολείο Φοίτησης Χιλ/κη Ημερ. Περίοδος  Αριθμός  Συνολική  

    απόσταση αποζημ. μεταφοράς ημερών αποζημίωση 

Μοσχονά Αγγελική Σαβράμης Παναγιώτης Ξι 
2ο Νηπιαγωγείο 

Ληξουρίου 8,5 2,97 
12/9/2016-
28/02/2017 87 258,39 

Γκέκα Πρεσβεία Τζωρτζάτου Αναστασία Ραζάτα 
Νηπιαγωγείο 
Φαρακλάτων 2,2 0,77 1/3-15/6/2016 61 46,97 

Τσουραμάνη Θεοδώρα Ραζάτα 
Νηπιαγωγείο 
Φαρακλάτων 1,5 0,525 1/3-15/6/2016 61 32,025 

Παυλάτος 
Αργύριος Παυλάτος Γεώργιος Βαθύ Νηπιαγωγείο Ιθάκης 1,6 0,56 

13/9 - 
23/12/2016 71 39,76 

Μιχαλοπούλου 
Μαργαρίτα  Βούλγαρης Ευάγγελος Περαχώρι Νηπιαγωγείο Ιθάκης 2,9 1,015 

13/9 - 
23/12/2016 69 70,035 

Ταφλαμπά Νίκη Κονταρίνης Κωνσταντίνος Μαντζαράτα Νηπιαγωγείο Ιθάκης 2,0 0,70 
13/9 - 

23/12/2016 53 37,10 

Μαρούλη Μαρία Ζαμπέλη Αντωνία-Μαρία Κάστρο Νηπιαγωγείο Ιθάκης 2,0 0,70 
13/9 - 

23/12/2016 43 30,10 

Πεπονή Ιωάννα Κριπαρόπουλος Αποστόλης Βαθύ Νηπιαγωγείο Ιθάκης 1,4 0,49 
13/9 - 

23/12/2016 58 28,42 

Μανιά Πελαγία Μανιά Χαίδω Περαχώρι Νηπιαγωγείο Ιθάκης 3,1 1,085 
13/9 - 

23/12/2016 60 65,10 
Μανιά Πελαγία Βασιλάκης Γρηγόριος Περαχώρι Νηπιαγωγείο Ιθάκης 2,8 0,98 

13/9 - 
23/12/2016 71 69,58 

Βασιλάτος 
Ανδρέας ή 

Φιλιππάτου 
Ανδρονίκη Βασιλάτος Παναγής Φαρακλάτα  Δ.Σ. Διλινάτων 4,0 1,400 

12/9 - 
11/11/2016 36 50,40 

Κομποθέκρα-
Κακαβούλη 

Μαρίνα Κοραμπάτος Γεράσιμος Κομποθεκράτα 
Ειδ. Δημοτικό 
Περατάτων 7,7 2,695 19/9-30/9/2016 10 26,95 

Μολφέτας 
Χαραλαμπός Μολφέτα Άννα Σπήλια 

Ειδ. Δημοτικό 
Περατάτων 12 4,2 12/9-5/10/2016 18 75,6 

       ΣΥΝΟΛΟ 830,43 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 69ΣΧ7ΛΕ-1ΒΞ



 
Σχολικό έτος 2016-2017 
 
 
 
Δευτεροβάθμια εκπαίδευση 
 

Ονοματεπώνυμο 
Γονέα Ονοματεπώνυμο Μαθητή Τόπος κατοικίας Σχολείο Φοίτησης Χιλ/κη Ημερ. Περίοδος  Αριθμός  Συνολική  

    απόσταση αποζημ. μεταφοράς ημερών αποζημίωση 

 Βιτσεντζάτος Θεόδωρος Ζόλα 
Εσπερινό Γυμνάσιο 

Αργοστολίου 23,20 8,12 
11/9-

23/12/2016 59 479,08 

 Βιτσεντζάτος Θεόδωρος Ζόλα 
Εσπερινό Γυμνάσιο 

Αργοστολίου 23,20 8,12 
11/9-

23/12/2016 59 584,64 

 Γαλιατσάτου Νικολέτα Βαλσαμάτα 
Εσπερινό Γυμνάσιο 

Αργοστολίου 13,70 4,79 
11/9 - 

31/12/2016 69 330,85 

 Γαλιατσάτου Νικολέτα Βαλσαμάτα 
Εσπερινό Γυμνάσιο 

Αργοστολίου 13,70 4,8 8/1 - 16/6/2017 79 379,20 

 Γκλουτσάι Λόρα Μουσάτα 
Εσπερινό Γυμνάσιο 

Αργοστολίου 12,50 4,38 
11/9-

31/12/2016 68 297,84 

 Γκλουτσάι Λόρα Μουσάτα 
Εσπερινό Γυμνάσιο 

Αργοστολίου 12,50 4,38 8/1-16/6/2017 79 346,02 

 Διακρούση Φωτεινή Σκάλα 
Εσπερινό Γυμνάσιο 

Αργοστολίου 38,30 13,41 
11/9-

31/12/2016 66 885,06 

 Διακρούση Φωτεινή Σκάλα 
Εσπερινό Γυμνάσιο 

Αργοστολίου 38,30  8/1-16/6/2017 82 1099,62 

 Κατσικάς Γεώργιος Μηνιές 
Εσπερινό Γυμνάσιο 

Αργοστολίου 8,30 2,91 
11/9 - 

31/12/2016 66 200,79 

 Κατσικάς Γεώργιος Μηνιές 
Εσπερινό Γυμνάσιο 

Αργοστολίου 8,30 2,91 8/1 - 16/6/2016 72 209,52 

 Κουνάδης Χρυσόστομος Φαρακλάτα 
Εσπερινό Γυμνάσιο 

Αργοστολίου 8,6 3,01 
11/9 - 

31/12/2016 70 210,70 

 Κουνάδης Χρυσόστομος Φαρακλάτα 
Εσπερινό Γυμνάσιο 

Αργοστολίου 8,6 3,01 8/1 - 16/6/2017 73 219,73 

 Μουρελάτου Τζόγια Κουρκουμελάτα 
Εσπερινό Γυμνάσιο 

Αργοστολίου 8,40 2,94 
11/9 - 

31/12/2016 70 205,80 

 Μουρελάτου Τζόγια Κουρκουμελάτα 
Εσπερινό Γυμνάσιο 

Αργοστολίου 8,40 2,94 8/1 - 16/6/2016 27 79,38 
Στρακάτος 
Γεράσιμος Στρακάτου Αικατερίνη Τραυλίατα 

Εσπερινό Γυμνάσιο 
Αργοστολίου 9,30 3,26 

11/9 - 
31/12/2016 70 228,20 

Στρακάτος 
Γεράσιμος Στρακάτου Αικατερίνη Τραυλίατα 

Εσπερινό Γυμνάσιο 
Αργοστολίου 9,30 3,26 8/1 - 16/6/2016 26 84,76 

Τσέλα Λαουρέτα Τσέλα Λόρεντς  Καραβάδος 
Εσπερινό Γυμνάσιο 

Αργοστολίου 12,50 4,38 
11/9 - 

31/12/2016 69 302,22 

Τσέλα Λαουρέτα Τσέλα Λόρεντς  Καραβάδος 
Εσπερινό Γυμνάσιο 

Αργοστολίου 12,50 4,38 8/1 - 16/6/2017 16 70,08 

ΑΔΑ: 69ΣΧ7ΛΕ-1ΒΞ



 Χαμετάϊ Ανέστη Κεραμειές 
Εσπερινό Γυμνάσιο 

Αργοστολίου 8,80 3,08 
11/9 - 

31/12/2016 59 181,72 

 Χαμετάϊ Ανέστη Κεραμειές 
Εσπερινό Γυμνάσιο 

Αργοστολίου 8,80 3,08 8/1 - 16/6/2017 83 255,64 
       ΣΥΝΟΛΟ 6650,85 

ΑΔΑ: 69ΣΧ7ΛΕ-1ΒΞ



 7 7 77 

Σχολικό έτος 2015-2016 
 
Πρωτοβάθμια εκπαίδευση 
 
 

Ονοματεπώνυμο 
Γονέα Ονοματεπώνυμο Μαθητή Τόπος κατοικίας Σχολείο Φοίτησης Χιλ/κη Ημερ. Περίοδος  Αριθμός  Συνολική  

    απόσταση αποζημ. μεταφοράς ημερών αποζημίωση 

Φουρνιώτη Μαρία Μενεγάτος Στέφανος Κατελειός Νηπ. Βλαχάτων 14,3 5,00 
11/9/2015-
15/6/2016 149 745,00 

Ζαχαράτου Ειρήνη Μαρκάτος Γεράσιμος Πέσσα Πετανών 1ο Δ.Σ. Ληξουρίου  6,0 2,100 
11/9/2015 - 
15/6/2016 172 361,2 

Λυκούδης 
Παναγής Λυκούδης Διονύσιος Πέσσα Πετανών 1ο Δ.Σ. Ληξουρίου  6,0 2,100 

11/9/2015- 
15/6/2016 70 147,00 

Συνοδινού Άννα Λυκούδης Διονύσιος Πέσσα Πετανών 1ο Δ.Σ. Ληξουρίου  6,0 2,100 
11/9 - 

15/6/2016 102 214,20 
Ζερβού Τίνα-
Αλεξάνδρα 

Αραβαντινός-Μαλλιώρης 
Ευάγγελος Κουνόπετρα 1ο Δ.Σ. Ληξουρίου  7,0 2,450 

11/9/2015 - 
11/6/2015 172 421,40 

Ζερβός 
Σπυρίδωνας Ζερβός Σταύρος & Ιωάννης Κουνόπετρα 1ο Δ.Σ. Ληξουρίου  7,0 2,450 

11/9/2015 - 
11/6/2015 102 249,90 

Μαρκάτου Μαρία  Ρεμούντης Παναγιώτης Χαβριάτα 1ο Δ.Σ. Ληξουρίου 7,0 2,450 
11/9/2015 - 
15/6/2016 172 421,40 

Ρεμούντη Ευρώπη Θεοφιλάτου Νικολέτα Ακρωτήρι Κατωγής 1ο Δ.Σ. Ληξουρίου  7,0 2,450 
11/9/2015 - 
15/6/2016 172 421,40 

Μεσσάρη Αύρα Αντύπα Αγγελική-Αικατερίνη Μέγα Λάκκος 1ο Δ.Σ. Ληξουρίου  5,0 1,750 
11/9/2015 - 
15/6/2016 172 301,00 

       ΣΥΝΟΛΟ 3282,5 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 69ΣΧ7ΛΕ-1ΒΞ



 8 8 88 

Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της τα 
ανωτέρω  
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  

Εγκρίνει τη διάθεση πίστωσης ύψους δέκα χιλιάδων επτακοσίων εξήντα τριών ευρώ και 
εβδομήντα οχτώ λεπτών (10.763,78€) για την επιδότηση των μαθητών που 
μεταφέρθηκαν με ευθύνη εκείνων που έχουν την γονική μέριμνα ή των νομίμων 
επιτρόπων τους, καθώς επίσης και των ενηλίκων μαθητών που μετακινήθηκαν με ίδια 
μέσα, υπολογιζόμενο βάσει της χιλιομετρικής (μονής) απόστασης της κατοικίας από το 
σχολείο με κόστος ίσο με 0,35€ /χιλιόμετρο. 

Το κόστος των ανωτέρω επιδομάτων θα καλυφθεί από τις αποφάσεις ανάληψης 
υποχρέωσης που εγκρίθηκαν για τα αντίστοιχα σχολικά έτη. 

 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 323-17/17-04-2018 
 
 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

        Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                          ΤΑ   ΜΕΛΗ 
              Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος  

                                                    Σταύρος Γρηγόρης                                                
Διονύσιος Στραβοράβδης              Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη            

   Σουσσάνα Πεφάνη                                                             
   Γεώργιος Τσιλιμιδός 
   Αναστάσιος (Τάσος) Σαλβάνος 

      Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
     

     Ειρήνη Διαμάντη 

ΑΔΑ: 69ΣΧ7ΛΕ-1ΒΞ


		2018-04-18T14:18:41+0300
	Athens




